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МОЛЕКУЛАЛЫҚ ФИЗИКА БӨЛІМІНДЕ ЭЛЕКТРОНДЫ ОҚУЛЫҚТЫ 
ПАЙДАЛАНУДЫҢ МҮМКІНШІЛІКТЕРІ МЕН ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

 
Касымова А.Г. 
Гаппаров Ж.А. 

 
Қазіргі заман талабына сай адамдардың мəлімет алмасуына, қарым-қатынасына 

ақпараттық технологиялардың кеңінен қолданысқа еніп, жылдам дамып келе жатқан 
кезеңінде ақпараттық қоғамды қалыптастыру қажетті шартқа айналып отыр. Келешек 
қоғамымыздың мүшелері-жастардың бойында ақпараттық мəдениетті қалыптастыру 
қоғамның алдында тұрған ең басты міндет. ХХІ ғасыр дамыған техникамен технологияның 
ғасыры екені бəрімізге белгілі. Ал қарқын даму үстіндегі технологияның бір сатыдан келесі 
сатыға көтерілуі үшін маңызды роль атқаратын ғылым ол физика болып табылады. Физика – 
материалдық əлемнің жалпы жəне қарапайым қасиеттерін зерттейтін табиғат туралы ғылым. 
Ол өзіне танымдық үдеріспен бірге нəтижені, яғни қоғамның тарихи даму кезеңінде 
жинақталған білімнің қосындысын кіргізеді.Физика пəні ол негізінен табиғат пен адамның 
байланысын нақты ашып беретін бірден бір ғылым болып есептеледі. Технологияның кез 
келген жетістіктерінде физиканың алатын орны ерекше. Не үшін физиканың ғылыми 
технологияда алатын орны ерекше? - деген сұрақ туындауы мүмкін. Оған төмендегідей 
жауап бере аламыз. Ғылыми техникалық аппараттар жіне де құрал-жабдықтардың жұмыс 
істеу принципі, олардың ішкі құрылғыларының бір-бірімен байланысы, олардың қозғалысы 
мен тиімді жұмыс жасауының өзіде физика ғылымының заңдылықтары арқылы жүзеге 
асады.  

Физиканы тек қана технологияның дамуына ғана емес адам өмңрңн дамыта алатын 
кез-келген салада көмекші негңз немесе наөты бағыт бағдар беруші ретінде алуға болады. 
Міне сол үшінде физиканы оқыту адамзат баласының өмірінде аса маңызды болып 
есептеледі. Физика ғылымының өзі бірнеше бөлімдер мен тарауларға бөлінеді. Солардың 
ішіндегі ең маңыздыларының бірі ол «молекулалық физика» бөлімі. Жалпы білім беретін 
мектептердің физика пəні бағдарламасындағы «молекулалық» физика бөлімінің оқу 
курсындағы алатын орны өте үлкен болып есептеледі. Бұл бөлімді оқытудың өте үлкен білім 
аларлық маңызды жақтары көп болып келеді. Оқушылар үшін мектептің негізгі бөлімінде 
жетінші мен тоғызыншы сыныптар аралығында жинақталған қарапайым білімдері күрделі 
əрі кеңейтілген мəліметтермен толықтырылатын болады (заттың құрылысы мен қасиеттері, 
жылу құбылыстары жəне тағы басқа).  

«Молекулалық физика»  бөлімде қарастырылтан ең негізгі ұғымдар мен шамаларға 
тоқталсақ:  молекула өлшемі мен жылдамды жəнеде массасын өлшеу үшін негізгі əдістер, 
заттың мөлшері мен молярлық массасы, бөлшек концентрациясы мен оның орташа 
квадраттық жылдамдығы жəне орташа кинетикалық энергиясы, жылулық тепе-теңдік күйдің 
дерек көздері (көлемі, температурасы, жұмсалатын жұмыс пен жылу мөлшері жəне ішкі 
энергия.  

Жоғары сыныптардың молекулалық физикасында газдардың молекула-кинетикалық 
теориясының негізгі теңдеуімен термодинамиканы макроскопиялық деңгейде түсіндіріп 
жəне жетінші мен тоғызыншы сыныптарға қарағанда терең оқытып, қатты жəне сұйық 
денелердің негізгі қасиеттерімен толығырақ танысады. Жалпы білім беретін мектептер 
бағдарламасының жоғарғы сыныптарында өтілетін "Молекулалық физика" бөлімі 
материалистік көзқараспен қарағанда материя қозғалысы немесе оның жылулық 
қозғалысына байланысты болатын құбылыстармен қатар үдерістерді макро микро 
дəрежелерде оқытады. Оның ішіне термодинамика мен молекулалық кинетикалық 
теория (МКТ) жатады. 

МКТ-ның эксперименттік негізінде идеал газдың нақты дəлелдемелері ретінде: 
диффузия құбылысы, газдардың өте тез сығылуы жəне олардың өзіне берілген аумақты 
толығымен алып жатуы кіреді. Молекулалық кинетикалық теорияның негізі ретінде «Идеал 
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газ» ұғымы жəне де идеалды макро жүйені сипаттап беретін концентрациясы, қысымы, 
ондағы молекулалардың орташа квадраттық жылдамдығы мен тағы басқа шамаллары 
жатады. Молекула-кинетикалық теория негіздері тақырыбы бойынша ең негізгі ұғымның бірі 
болып есептелінетін молекуланы оқушылардың түсіну барысы қиындыққа соғуы мүмкін. 
Себебі молекула бар, бірақ оны қарапайым жағдайда зерттеп бақылауға болмайды. Міне сол 
үшін де əрбір мұғалім өз оқушыларына молекуланың бар екенін дəлелдеп жəне оны танып 
білуге барынша жағдаяттар жасауы тиіс. 

Негізінде қарапайым болып көрінетін бірақ өте күрделі болып келетін бұл бөлімді 
түсіндіру оңай мəселе емес. Бұл бөлімді түсіндіру үшін дамыған ғылыми технологияның 
көмегіне сүйенуге болады. Электронды оқулық молекулалық физиканың ішінде жатқан 
көптеген ғажайып дүниелерді ашып берудің өте тиімді жолы деп айта аламыз. Себебі 
электронды оқулықты қолданудың өзң жаңа заман талаптарының бірі ғана емес бірнеше 
материалдық базалардың бір жерде қалыптасуы арқылы оқытушының жұмыс барысын оңай 
тарапына аудара алады жəне орталықтан басқару арқылы жұмысты үнемді жүргізуге өз 
пайдасын тигізеді. Электронды оқулықтың өзі не жəне оның физика пəнінде қолданудың 
тиімділігі қандай деген сұрақтарға келесідей жауап беруге болады. 

Электронды оқулық (ағылш. Electron book) - бұл ғылыми-педагогикалық құрал. 
Ақпараттық технологиялар аясында жылдам прогресс дербес компьютерлерді оңтайлы 
оқыту құралдары ретінде пайдалануға мүмкіндік береді. Оқыту үрдісін автоматтандыру 
компьютерлік білім беру программалары жəне электрондық оқулықтар арқылы жүзеге 
асады. Осыған байланысты өте маңыздысы əр түрлі оқу пəндері бойынша электрондық 
оқулықты құрудың концепцияларын өңдеу. Дəстүрлі кітаптардың ең басты кемшіліктері 
дəстүрлі қолданылатын сызықты реттерді алға тарту (себеп-салдар) жəне мəселерді 
баяндаудың жоқтығы. Мұндай кітапты оқу салдарынан оқушыда білім алуға деген 
құшталығын тудырмайды. Оған қоса, қарапайым кітаптарды қолданған кезде кері 
байланыстарды ұйымдастырып жəне оқыту үрдістерінде басқару мүмкін болмайды. Берілген 
кемшіліктер электрондық оқулықтарды пайдалану арқылы алынып тасталынады. 
Электрондық оқулықтар білім беру үрдісіндегі оңайтылылған біршама арттыруға 
негізделген. Оны оқушылардың жеке жұмыстарын əдістемелік дұрыс ұйымдастырылуы жəне 
олардың үйренгендігі мен іскерліктерін дамытуға рұқсат беретін қосымша ғылыми-
методикалық құралдар ретінде қарастыруға болады. 

Электронды оқулықтармен жұмыс негізгі үш деңгейде атқарылады: 
- «оқыту» 
- «бақылау жəне тексеру». 
Электронды оқулықтарды мына мақсаттарда пайдалануға болады: 
- Электрондық анықтама ретінде; 
- Электрондық есеп ретінде; 
- Оқулық ретінде. 
Электронды оқулық мынадай құрамдардан тұрады: 
- модульдер 
- интерактивті тапсырмалар мен бағалы қорытынды нəтижелер (тесттер). 
Заман талабына сай жас ұрпаққа сапалы білім беруде электрондық оқулықтарды 

сабаққа пайдалану-оқытудың жаңа технологиясының бір түрі ретінде қарастыруға болады. 
Электрондық оқулық арқылы түрлі суреттер мен видеокөріністерді, дыбыс жəне музыка 
тыңдатып көрсетуге болады. Электрондық оқулықты жазылған мəліметтерді сабақта 
пайдалану өте тиімді, оқушының өз бетімен жұмыс жасауына көмектесіп қана қоймай, ойлау 
қабілетін дамытады. 

Негізінен электрондық оқулықтар жиі толықтырылып отырылады. Оның басты 
ерекшелігі де осында деп айтуға болады. Себебі дамыған жаңа заманда күн сайын жаңа бір 
ғажайыптар ашылуда. Оқушыны жаңа біліммен қамтамасыз етугеде электронды 
оқулықтардың тигізер əсері өте көп. 
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Физика сабақтарын оқытуда электронды оқулықтарды қолдану кезінде оқушылардың 
сабаққа деген қызығушылыөтарымен қатар өзіндік сана сезімінің асуында байқауға болады. 
Сондай-ақ мұғалімдер де өздеріне қажетті əдістемелік, дидактикалық көмекші құралдарды 
молынан ала алады. 

Енді электронды оқулықты нақты молекулалық физика бөлімінде пайдаланудың 
қандай? Жоғарыда айтылып өтілгендей молекулалық физика ол заттың немесе өзіміздің 
жəнеде айналадағы бүкіл құбылыстардың ең кіші бөлшектерін зерттеп ашып көрсетеді. 
Молекулалар мен нуклондар өте кіші бөлшектер болғандықтан оны қарапайым əдістермен 
зерттей алмаймыз. Міне осы кезде бізге электронды оқулықтар көмекке келеді. Электронды 
оқулықтар арқылы біз молекулаық физика бөлімінде ең кіші бөлшектердің жəне ең қивн 
болған физикалық құбылыстардың қандай болатыны мен қалай жүзеге асатынын көріп біле 
аламыз. Атап айтататын болсақ: 

- Молекуланы толығымен зерттеу; 
- Заттың элементар бөлшектері мен олардың негізгі қасиеттерін түсіну жіне көре білу; 
- Диффузия жəне де жылулық құбылыстарды зерттей алу, танып білу. 
- Заттың ең кіші бөлшектерінің қозғалысы, құрылыстарымен кеңінен танысу-тағыда 

сол сияқты керемет мүмкіндіктерді пайдалана аламыз.  
Мысалы молекулалық физика бөлімінің «идеал газ» атты тақырыбын алатын болсақ. 

Газды қолмен ұстап немесе экспериментті түрде мектептерде зерттеу мүмкін еместігі 
бəрімізге белгілі. Бірақ оны оқыту жəне түсіне білу керек. Міне осы кезде электронды 
оқулық арқылы, ондағы бейне материалдар мен көрнекіліктер көмегімен идеал газды 
оқушылар тереңінен түсінетін болады. Ол арқылы газдың сығылуы, оның құрамы мен 
бөлшектері, ол изопроцесстерде қалай қолданылады жəне т.с.с. сұрақтарға жауап бере 
аламыз. 

Қорыта айтқанда электронды оқулықты физика сабақтарында пайдалану арқылы өте 
күрделі болып келетін табиғи заңдылықтарды біз өте оңай оқып түсіне аламыз. 
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Образование всегда являлось консервативным как по содержанию, так и по его 

реализации. До настоящего времени практически во всех странах мира через определенные 
промежутки времени осуществлялась реформирование систем образования и его 
содержания. Сегодня основным трендом в мировом образовании является STEM-
образование. 

Расшифруем аббревиатуру STEM: S - science, T - technology, E - engineering, M - 
mathematics, или: естественные науки, технология, инженерное искусство, математика. 
Одним словом, дисциплины, которые становятся самыми востребованными в современном 
мире.  


